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Stavíte rodinný dům? 
Můžete od města dostat až 250 tisíc korun 

pokračování na str. 2

Město definitivně vyhrálo spor o Střelnici

Zastupitelé odsouhlasili dotace pro 
ty, kteří staví rodinné domy. Kon-
krétně město nebude přispívat na 
stavbu samotnou, ale na přístupo-
vou cestu nebo veřejné inženýrské 
sítě, tedy na takzvanou infrastruk-
turu. Žadatel může získat až 40% 
z celkových rozpočtových nákladů 
na vybudování komunikace včetně 
sítí. Celková výše účelové dotace 
může dosáhnout maximálně částky 
250 tisíc korun ve vztahu k jednomu 
rodinnému domu. O dotace přitom 
mohou žádat pouze fyzické osoby, 
na právnické osoby se toto nevzta-
huje. 

„Podáváme pomocnou ruku sta-
vebníkům, protože máme zájem, aby 
lidé v Děčíně rodinné domy stavěli. 

Bohužel trendem poslední doby je, 
že lidé odcházejí bydlet do men-
ších měst, kde lépe shánějí stavební 
pracely. V Děčíně je řada pozemků 
vhodných pro stavbu, ale jsou bez 
infrastruktury. Její vybudování není 
nejlevnější, při výběru pozemku 
bývá jedním z rozhodujících fakto-
rů,“ říká primátor Vladislav Raška. 

Udělení každé jednotlivé dotace 
musejí schválit zastupitelé. Žádat o 
ni mohou ti, kteří mají pravomoc-
né stavební povolení vydané od 1. 
ledna letošního roku. Město nebude 
vyplácet peníze předem, ale až na 
základě kolaudace stavby. 

„Skutečná cena stavby se od před-
běžných odhadů může výrazně lišit. 
To je jeden z důvodů, proč budou 

Společenský dům Střelnice patří 
městu – tak rozhodl Vrchní soud v 
Praze. Proti jeho rozhodnutí přitom 
není možné odvolání ani dovolání a 
přestože rozsudek zatím není pravo-
mocný, už není možné ho nijak zvrá-
tit. Město se o Střelnici soudí pět let. 
Kvůli administrativní chybě hrozilo, 
že bude dům zařazen do konkurzní 
podstaty zkrachovalé Desty. 

„Jsem rád, že spor skončil, proto-
že jsme roky žili v nejistotě, co se 
Střelnicí bude. Přestože jsem byl 
skálopevně přesvědčen, že je měs-
to v právu, stále hrozilo, že o tento 
společenský stánek přijdeme. To sa-
mozřejmě omezovalo jakékoli větší 
opravy či investice,“ říká primátor 
Vladislav Raška. 

Děčín koupil Střelnici v roce 1997 

Finálový sen se basketbalistům rozplynul

 Až poslední pátý zápas play off rozhodl, že Děčín nepostoupí do finále 
basketbalové ligy. V rozhodujícím utkání Děčín prohrál 71:83 a bude hrát 
o třetí místo s A PLUS Brno. foto: Jiří Rous

Obyvatelé města se během dvou týd-
nů zbavili v rámci akce Čisté město více 
než 320 tun nejrůznějšího odpadu. Sta-
tistice přitom vévodí takzvané nebez-
pečné odpady. Pracovníci technických 

služeb vybrali například téměř 7 tisíc ki-
logramů barev, necelých 700 kilogramů 
olejů a  53 kilogramů různých kyselin. 

„Překvapením byl pro nás počet vy-
braných pneumatik. Ten přesáhl tři 

Akce Čisté město: Lidé odevzdávali 
velké množství chemikálií a pneumatik

pokračování na str. 2

pokračování na str. 3



tisíce kusů. Pneumatiky mohou řidiči 
zároveň při výměně nechat v autoser-
visu bez jakéhokoli poplatku. Za popla-
tek je mohou i odevzdávat ve sběrných 
dvorech,“ říká vedoucí odboru místního 
hospodářství a majetku města Tomáš 
Martinček. Děčané také na stanoviš-
tích nechali více než dvě stě různých 
elektrospotřebičů, především lednic a 
televizorů. Přitom i u nich funguje zpět-
ný odběr. To znamená, že lidé, pokud 
chtějí, mohou starý přístroj odevzdat při 
nákupu nového.

Během akce Čisté město lidé na pře-
dem určených stanovištích odevzdávají 
nepotřebný velkoobjemový nebo ne-
bezpečný odpad zdarma. Rok od roku 
se zájem o akci zvyšuje. 

„Čím více odpadu se vybere, tím 
je samozřejmě akce pro město draž-
ší. Ovšem my jsme za rostoucí oblibu 
vděční. Snižuje se tím riziko, že nám 
budou ve městě vznikat černé skládky. 
Jejich likvidace by totiž byla mnohem 

dražší,“ vysvětluje Tomáš Martinček. 
Letošní novinkou byla zvýšená ostra-

ha jednotlivých stanovišť. Ta už tradič-
ně přitahují sběrače kovů. 

„Dříve jsme spolupracovali s měst-
skou policií, ale ta nemá v terénu tolik 
lidí, aby mohla neustále jednotlivá sta-
noviště hlídat. Sběrači kovů někdy po-
čkali, až hlídka odjede na jiné místo, a 
pak kradli. Letos jsme proto najali bez-
pečnostní agenturu a u každého stano-
viště stál vždy jeden její pracovník, do-
kud technické služby odpad neodvezly, 
dodává Tomáš Martinček.               (pwt) 

S jarem a létem se v Děčíně začíná 
konat více akcí pod širým nebem, kde 
se pohybuje velké množství lidí najed-
nou. Proto městská policie varuje před 
kapsáři, kteří tato místa cíleně vyhle-
dávají. 

„Situace je v posledních letech pořád 
stejná. Ani se nezlepšuje, ani se ne-
zhoršuje. Kapsáři byli, jsou a budou a 
jen na nás záleží, jakou šanci jim dáme, 
aby nám mohli vzít věci,“ uvedl na 
úvod ředitel Městské policie v Děčíně 
Marcel Horák. Proto je nejdůležitější 
nenechávat své věci bez dozoru, hlídat 
si je a dávat si na ně pozor. „Upozorně-
ní bohužel neplatí jen pro jarní a letní 
akce, ale i po celý rok. V poslední době 
se nám například zvýšil počet krádeží 
v supermarketech,“ dodal Horák. Lidé 
si na chvíli přestanou hlídat své věci v 
košíku, zakoukají se na zboží a na po-
dobný okamžik zloději často čekají.

„Dalo by se říct, že pracují v men-
ších organizovaných skupinkách. Tím 
pádem si odcizenou věc během krátké 
chvíle předají mezi sebou a zmizí,“ 
řekl ředitel.

Přesto se městská policie snaží v 
místech, kde se pohybuje více lidí, 
posilovat své hlídky, aby se kapesním 
krádežím zabránilo. Nejvíce se kradou 
peněženky a mobily. Problém je, že 
lidé mají v peněženkách často i veške-
ré doklady a platební karty. 

„V žádném případě by proto neměli 

mít svůj tajný PIN napsaný přímo u 
karty. Pokud se navíc stane to, že ně-
kdo ukradne peněženku i s doklady, 
měli by to lidé ihned nahlásit na Po-
licii ČR a zablokovat všechny karty. 
Je totiž možné, že zloděj se pokusí 
osobní doklady zneužít při vyřizování 
půjčky či úvěru,“ uvedl Marcel Horák. 
Po kapsářích se snaží strážníci pátrat, 
pokud poškozený nahlásí podrobný 
popis. 

„Přesto je asi nejlepší, pokud zloděje 
chytneme přímo při činu,“ dodal Ho-
rák. Pak se případ předá Policii České 
republiky, která se o pachatele již po-
stará. Strážníci si na akcích také více 
všímají podezřelých osob a nebo lidí, 
kteří už v minulosti měli něco na svě-
domí.

Při dopadení pachatele pomáhá měst-
ské policii ve městě rozšířený kamero-
vý systém. Pokud pak přijde poškoze-
ný na služebnu a nahlásí místo a čas, 
kdy byl okradený, může se díky elek-
tronickému oku dohledat jeho podoba. 
Každoročně se nejvíce krádeží řeší na-
příklad na koupališti na Starém Měs-
tě, kde je za teplého počasí plno a lidé 
často odbíhají od dek. „Tam pak třeba 
nechají opět bez dozoru své mobily, 
peněženky a další cennosti. Proto bych 
doporučoval si za zálohu vzít klíček od 
skříňky a uložit věci tam. Skříňky jsou 
totiž pod kamerovým dozorem,“ uvedl 
na závěr ředitel.                               (ala)
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i
Omlouváme se fotografovi Jiřímu 

Hovorkovi, že jsme pod jeho třemi 
fotografiemi z městských slavností
v minulém vydání nesprávně uvedli 
jiného autora.

OMLUVA
fotografovi 

CHCETE MÍT DOST PENĚZ
pro sebe i pro ostatní?
Staňte se úvěrovým poradcem 

Profi real a budete peníze příjemně 
vydělávat i půjčovat.

Zavolejte si 800 166 000 nebo  
jděte na www.profireal.cz

za 16,8 milionů korun od Pragoban-
ky. Střelnice totiž byla zastavena 
společností Desta proti úvěrům ban-
ky ve výši 320 milionů korun. Sou-
částí tehdejší trojstranné smlouvy 
bylo i ujednání, že po splacení po-
slední splátky bude zástavní právo 
na Střelnici vymazáno. 

Pragobanka ovšem zkrachovala a 
půl roku před tím, než město splatilo 
poslední splátku, pohledávky banky 
koupila firma Quonex Group. Ta
však zástavní právo nevymazala. Od 
této společnosti ji prostřednictvím 
překupníka nakonec získal dnešní 
majitel, firma I. F. B.

Střelnici současný správce kon-
kurzní podstaty společnosti DESTA 
- NOVA, která je nástupcem zkra-
chovalé Desty (původního vlastní-
ka Střelnice), zahrnul do konkurzní 
podstaty a chtěl ji prodat. Přestože za 
ni město řádně zaplatilo, kvůli opo-
menutí vymazání zástavního práva 
mohla stále patřit Destě. 

Město Děčín ještě před začátkem 
sporů investovalo 55 milionů do roz-
sáhlých oprav společenského domu. 
V současné době ho pronajímá firmě
Kubo, která provozuje tento spole-
čenský dům včetně restaurace.

(pwt)

Město definitivně vyhrálo spor o Střelnici

Horák: Své věci nenechávejte bez dozoru

- standardní brýle do hodiny
- zvìtšovací lupy na mobily
- mìøení zraku

- divadelní kukátka
- pouzdra, lupy
- opravy brýlí

Tìšíme se na Vaši návštìvu

OÈNÍ OPTIKA
Masarykovo nám. 2/2, Dìèín I (nad budovou soudu), tel.: 412 510 982, po - pá 8 - 17 hod.

s.r.o.

Jana HrdlièkováOÈNÍ OPTIKA s.r.o.

Jana Hrdlièková

Nová webová kamera by měla za-
bránit útokům vandalů a zlodějů. 
Hlídat bude dětské hřiště na Labském 
nábřeží. To vzniklo zhruba před ro-
kem a už nyní tu chybí některé části 
původního vybavení. 

„Zloději ukradli osvětlení. Máme 
sice objednáno nové, ale pracovníci 
technických služeb ho rozmístí až ve 
chvíli, kdy celé místo bude pod do-
hledem kamery. Věřím, že se tak sta-
ne během několika nejbližších týd-

nů,“ říká vedoucí odboru místního 
hospodářství a majetku města Tomáš 
Martinček. 

Obraz z kamery budou sledovat 
strážníci. Podobným způsobem chce 
město do budoucna hlídat i další mís-
ta. 

„Městský majetek se mimo jiné i 
díky stavbě nových hřišť rozrůstá. Je 
nutné ho chránit a webové kamery 
jsou jednou z možných cest,“ dodává 
Tomáš Martinček.  (pwt)

Kamera bude hlídat dětské hřiště

Odjezdy parníku Děčín - Hřensko - Děčín
Dìèín – Høensko (jízda po proudu):  
Pondìlí - Pátek   09:00 - 10:00 a 14:00 - 15:00
Sobota - Nedìle  10:00 - 11:00 a 15:00 - 16:00

Høensko – Dìèín (jízda poti proudu): 
Pondìlí – Pátek   11:00 - 13:00 a 16:00 - 18:00
Sobota – Nedìle  12:00 - 14:00 a 17:00 - 19:00

• Jízda po proudu trvá cca 1 hodinu, poté je 1 hodina 
pøestávka ve Høensku.

• Cesta proti proudu trvá cca 2 hodiny, opìt hodinová 
pøestávka v Dìèínì.

Závazný ceník jízdného na výletní øíèní lodi na trase 
Dìèín – Høensko a zpìt:

Dìèín – Høensko: 100,- Kè
Høensko – Dìèín:  120,- Kè
Zpáteèní jízdné:  160,- Kè

DÍTÌ VE VÌKU DO 6 LET ZDARMA

SKUPINOVÉ SLEVY
- 30 – 49 pasažérù sleva    5 % z ceny jízdného
- 50 a více pasažérù sleva  10 % z ceny jízdného

Akce Čisté město: Lidé odevzdávali 
velké množství chemikálií a pneumatik

pokračování ze str. 1
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Restaurace bar U pekaøe&
Vás zve k pøíjemnému posezení v nových
prostorách na staré adrese v ulici Lázeòská
(u Masarykova nám.)

nový a pestrý jídelní lístek
širokou otvírací dobu
míchané nápoje
zábavu (fotbálek, kuleèník, jukebox, šipky..)

V pøíjemném prostøedí nabízíme:
-
-
-
-

Ukázky krmení budou probíhat 
denně po celou sezónu. Výjimkou 
budou pátky, kdy mají všechny šel-
my (kromě medvědů) hladovku, a 
neděle, kdy zůstává bez potravy rys 
ostrovid a vlk eurasijský.

Komentované ukázky krmení ve-
dou ošetřovatelé zvířat. První je 
možné shlédnout již od 9.30 h u med-

vědů grizzly. Poslední pak v 15.00 h 
u koček rybářských. Zájemci o ko-
mentované krmení si na své přijdou 
každou půlhodinu. Dalšími zvířaty, u 
kterých je možné krmení shlédnout, 
jsou například drápkaté opičky, pa-
poušci, babirusy celebeské, norci ev-
ropští nebo vlci. 

(zoo)

Dnes se podíváme do známého měs-
tečka čítajícího přes 4000 obyvatel. To 
leží asi 8 km jihovýchodně od Děčína, 
obklopené CHKO České středohoří. 
První zmínky se datují již z vrcholné-
ho středověku.

Největším lákadlem Benešova je 
pozdně renesanční zámek, který mů-
žete navštívit od června do října v 
kterýkoliv den mimo pondělí, v říjnu 
navíc mimo úterý. Vstupné činí 60 Kč, 
děti, studenti a důchodci zaplatí polo-
vinu. Výhodné je rodinné vstupné za 
100 Kč. 

Další z benešovských zajímavostí je 
Ploučnická vyhlídka, na kterou se do-
stanete od železničního přejezdu pěš-

ky po modré turistické trase asi 500 
metrů ulicí Pod Vyhlídkou. Ve městě 
na vás čeká kompletní nabídka služeb 
od restaurací a obchodů po ubytování. 
Navštívit lze i místní koupaliště. Be-
nešov je přístupný jak po silnici číslo 
262, tak i vlakem (trať číslo 081 Děčín 
– Česká Lípa). Samozřejmě lze jít i 
pěšky nádherným údolím Ploučnice. 
Benešov nad Ploučnicí je zajímavým 
místem pro půl až jednodenní výlet, 
je také stejně jako Děčín a další mís-
ta strategickým místem pro výlety do 
zajímavých míst (Českokamenicko, 
Děčínsko, Českolipsko, Verneřicko, 
Labské pískovce, České Švýcarsko 
atd.)                 Autor: Lukáš Jančárek

TIP na výlet: Benešov nad Ploučnicí

ZOO zahájila opět 
komentovaná krmení zvířat

dotace vypláceny zpětně. Samozřej-
mě tak zabráníme i možnosti, že by 
někdo získal peníze, ale nic neposta-
vil,“ vysvětluje primátor. 

Dotace může získat ten, kdo vedle 
přístupové cesty bude stavět nebo 
alespoň opravovat minimálně jednu 
inženýrskou síť. Finanční příspěvek 
mohou dostat i ti, kteří přístupovou 

komunikaci mají, ale připojení na 
sítě jim chybí. 

„Pokud budou stavět pouze dvě 
či více veřejných inženýrských sítí, 
mohou získat dotaci, ale bude o 1/3 
nižší, než kdyby stavěli i komunika-
ci,“ vysvětluje vedoucí odboru míst-
ního hospodářství a majetku města 
Tomáš Martinček.                      (pwt)

Stavíte rodinný dům? 
Můžete od města dostat až 250 tisíc korun 

pokračování ze str. 1

1. Účelová dotace může být žada-
teli poskytnuta pouze v případě, že 
obdobnou dotaci, případně jinou 
formu příspěvku či platby, neposky-
tuje pro výstavbu konkrétního druhu 
inženýrské sítě její případný budoucí 
správce.

2. Na základě podané žádosti pro-
jedná zastupitelstvo města poskytnutí 
účelové dotace na podporu výstavby 
infrastruktury. Dotace může být na 
základě schválení zastupitelstvem 
poskytnuta až do výše 40% z celko-
vých rozpočtových nákladů na vybu-
dování komunikace včetně veřejných 
inženýrských sítí (stanovených dle 
rozpočtu ÚRS pro příslušný kalen-
dářní rok). Celková výše účelové 
dotace může dosáhnout maximálně 
částky 250 000,- Kč ve vztahu k jed-
nomu RD.

3. Pokud bude poskytnutí účelo-
vé dotace schváleno zastupitelstvem 
města, bude schválená  dotace po-
skytnuta až na základě uzavřené 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
(dále jen jako „smlouva“), a to až po 
úspěšném kolaudačním řízení, kterým 
bude v souladu s platným stavebním 
zákonem povoleno užívání stavby ko-
munikace a inženýrských sítí.

Účelová dotace bude vyplacena v 
termínu do 90 dnů po předložení ko-
laudačního souhlasu s vyznačenou 
doložkou nabytí právní moci, kterým 
bude povoleno užívání komunikace 
a veřejných inženýrských sítí, na něž 
byla účelová dotace určena. Tento 
kolaudační souhlas s vyznačenou do-
ložkou nabytí právní moci musí být 
vydán nejdéle do dvou let po vydání 
pravomocného stavebního povolení 
na stavbu infrastruktury.

4. Účelová dotace bude poskytnuta 
i žadatelům – stavebníkům RD, kte-
ří k nim disponovali pravomocným 
stavebním povolením vydaným před 
účinností těchto zásad, nejdříve však 
dne 01.01.2007. I pro tyto žadatele 
platí podmínka uvedená v předcho-
zích odstavcích tohoto článku zásad.

5. Účelová dotace bude poskytnuta 
pouze v případě, že bude budována 
komunikace  a alespoň jedna veřejná 
inženýrská síť. Veřejné rozvody sítí 
mohou být pouze rekonstruovány.

6. Pokud bude budován jakýkoliv 
veřejný rozvod sítí bez komunikace, 
nebude účelová dotace poskytnuta.

7. Pokud budou budovány dva a 
více druhů veřejných inženýrských 
sítí (bez komunikace) bude  požado-
vaná účelová dotace snížená o 1/3  
vypočtené částky.

8. Účelová dotace může být poskyt-
nuta pouze fyzické osobě a pouze pro 
výstavbu infrastruktury k jednomu 
RD a je spojena s konkrétním po-
zemkem určeným k výstavbě právě 
tohoto RD.

V případě, že dojde v průběhu vý-
stavby RD ke změně vlastnictví po-
zemku, popř. rozestavěné stavby RD, 
a byla-li účelová dotace již poskytnu-
ta původnímu vlastníku, nemá nový 
vlastník žádný nárok na tuto účelo-
vou dotaci.

Kompletní text dokumetu „Zásady 
postupu při poskytnutí účelové do-
tace na podporu výstavby rodinných 
domů na území města Děčín“ najde-
te na www.mmdecin.cz

Podmínky přidělení dotace (výňatek):
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NOCTURNA na zámku
7. 6. od 18:00 Slavnostní koncert k 5. výročí skupiny Solideo

- křest CD primátorem města Děčína
- 25 nevšedních historických nástrojů

koncert v Růžové zahradě

13. 6. od 19:00 Gentlemen Singers
- od gregoriánského chorálu po 21. století

- v rámci Beethovenova festivalu
koncert ve velkém sále zámku

21. 6. od 18:00 Junior jazz band ZUŠ Děčín
- světové jazzové standardy
koncert v Růžové zahradě

24. 6. od 18:00 Děčínské Barokní kvarteto
koncert v Růžové zahradě

12. 7. od 19:00 Hudba duše, Ensemble Noisten 
- v rámci festivalu Mitte Europa 

koncert ve velkém sále zámku

19. 7. od 17:00 30 ti členný školní orchestr Plant Hill High School
- hudebníci pocházejí z Manchesteru-Anglie

koncert v Růžové zahradě

2. 8. od 18:00 Noci ve španělských zahradách
Guitar arte trio ( Jindřich Kaulfers, Ivan Šoltys, Stanislav Prokeš) 

a solistka Blanka Černá (mezzosoprán)
koncert v Růžové zahradě

30. 8. od 18:00 V galantním slohu
Milan Černý – barokní loutna

Ernst Gottlieb Baron – Suity pro barokní loutnu
koncert v Růžové zahradě

Deset let trvá tradice mezinárod-
ních přátelských utkání mezi děčín-
skými a belgickými fotbalisty. 

Letos poprvé mužstva hrála na 
hřišti Spartaku v Boleticích. Belgic-
ké mužstvo JONHYBOYS porazilo 
domácí 5:1.

V minulých letech se místa utkání 
střídala. 

„Belgičané jsou vášniví fotbalis-
té a do Děčína si jezdí zahrát ve-
lice rádi. Některá mužstva tu byla 
opakovaně, jiná přijela jen jednou. 
Obvykle se jim tu líbí, a tak to po 

návratu domů řeknou dalším, kte-
ří projeví zájem přijet. Za tu dobu 
vznikla i řada přátelství, a dokonce 
manželských svazků,“ říká organi-
zátor Roman Juhn. Děčínští fotba-
listé se za tu dobu vydali do Belgie 
jen jednou. 

„Po každé návštěvě zvou celé 
mužstvo do Belgie, ale zatím se nám 
podařilo vyjet jen v roce 1998, kdy 
jsme navštívili Antwerpy,“ dodává 
Juhn. V současné době se připravuje 
další výjezd do Begie. Fotbalisté se 
tam vydají zřejmě v srpnu.        (pwt)

Do Boletic si přijeli zahrát 
fotbal Belgičané



DC AUTO spol. s r. o.
Oblouková 1416/9, Dìèín
Tel.: 412 589 915
Fax: 412 589 928
E-mail: klistincova@dc-auto.cz
www.skoda-auto.cz

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

Děčín bude mít možná ještě tento mě-
síc zcela novou atrakci pro turisty. Tzv. 
asfaltové kino vyroste  na cyklostezce 
vedoucí z Dolního Žlebu do Německa. 
Na podrobnosti o celém projektu jsme 
se ptali profesorky z děčínského gym-
názia Taťány Altové. 

Na jakém principu bude asfaltové 
kino fungovat?

Obrazce, které žáci sami vymýšlejí, 
se v pásu několikrát za sebou opaku-
jí. Jsou sestaveny z linií a ploch, které 
tvoří zvláštní ornament. Cyklista nebo 
chodec, který obrazce bude míjet, spatří 
efekty, které budí dojem pohybu, ply-
nutí, vlnění linií. Jedná se o tzv. op-art 
neboli optické umění. Takže na stezce 

podél Labe se bude v grafické podo-
bě opakovat plynoucí tok řeky Labe z 
Čech až po Německo, jakási umělecky 
ztvárněná cesta přátelství.

V jakých bude barvách?
Dekor budou děti malovat bílou bar-

vou, podobnou, jaká je používána na 
malování běžných značek silničářů. 
Tato barva, kterou poskytne výtvarník 
M. Rachdi, je ale zdravotně nezávadná, 
jak je potřeba vždy při práci s dětmi.

Kolik dětí na něm bude pracovat?
Projektu se zúčastní 22 dětí z dě-

čínského gymnázia, dále pak žáci ZŠ 
Vrchlického, němečtí žáci přijedou z 
Königsteinu a Pirny.

Jak dlouho bude dílo vznikat?

Dílo bude vznikat asi tři týdny. Pokud 
počasí bude přát a vše půjde podle plá-
nu, měla by malovaná cykloztezka být 
dokončena 28. června.

Kdo vymyslel, aby se asfaltové kino 
realizovalo právě na děčínské cyklos-
tezce?

S nápadem sdružit děti Čech a Ně-
mecka při práci na tomto projektu přišel 
švýcarský výtvarník Menel Rachdi, kte-
rý s touto činností má již zkušenosti.

Jistě nenašel na pomezí Čech a Ně-
mecka tolik možností, kde by české a 
německé děti mohly na asfalt společně 
malovat. Bude sám práci korigovat a 
denně bude osobně přítomen na cyklos-
tezce v Dolním Žlebu.

Nebojíte, že cyklisté pak budou více 
sledovat obraz než cestu?

Bude jistě zajímavé sledovat názory 
turistů i cyklistů. Domnívám se však 
spíše, že ornamenty dětí šedý pás cyk-
lostezky naopak oživí a ozvláštní. Mně 
osobně to připadá jako velmi pěkný 
nápad.

Je podobná atrakce ke shlédnutí 
ještě jinde v Česku, nebo se bude jed-
nat o prvotinu a raritu?

V České republice jsem zatím o po-
dobném nápadu neslyšela, ale nevy-
lučuji to. Výtvarník Menel Rachdi 
vytvořil s dětmi toto optické umění už 
na stezkách v Lichtenštejnsku a ve Švý-
carsku.                                              (ala)

Děti začínají malovat asfaltové kino
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Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ částečně
podsklepené zavedené
restaurace "U Slunce" se
zahradou v České Kamenici.
Prodej vč.vybavení
Vytápění: ÚT tuhá paliva
CENA 2,500.000 Kč+3% prov.

PRODEJ 2 rekreačních chat s
obyvatelným podkrovím (přízemí-
zádveří,WC,sprch.kout, pokoj,
v podkroví pokoj) + vedl. stavba
v Jiřetíně pod Jedlovou - Lesné.
Vytápění: akumulační
CENA 1,300.000 Kč+3% prov.

PRODEJ částečně podsklepené-
ho přízemního domu s podkrovím
vybavený k provozování rekr.
střediska-36 lůžek v Jiřetíně
pod Jedlovou-Lesné.
Vytápění:akumulační+tuhá paliva
CENA 2,300.000 Kč+3% prov.

PRODEJ zavedené restaurace se
zahradou ve Hřensku, okr. Děčín.
Dům podsklepen, přízemí
restaurace,šatna,kuchyň,1. patro
ubytování, 2.patro ubyt. + byt 1+1.
Vytápění:ÚT elekt. + krb.kamna
CENA 4,2 mil. Kč + 3% provize

PRODEJ částečně podsklepeného
domu se zahradou po celkové
opravě v Kr. Lípě-Kyjově, okr.Děčín
Přízemí-kuchyň, pokoj,koupelna,
WC,dílna. 1.patro-4xpokoj, balkon.
Vytápění: krbová kamna
CENA 2,220 mil. Kč+3% provize

PRODEJ slunného bytu
ve vlastnictví v V. NP
cihlového. domu v Děčíně IV -
Podmoklech, Podmokelská
ulice, o velikosti 2+1 a
podlahové ploše 70 m2 .
CENA 750 000 Kč + 4% provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
s balkonem ve zvýšeném přízemí
panelového domu v Ústí nad
Labem-Krásné Březno,Husova ul.,
o vel. 4+1 a podlah. ploše 79 m2 .
Nová kuch. linka, dlažba, žaluzie.
CENA 480 000 Kč+4% provize

PRODEJ družstevního bytu
s balkonem v 3.NP panelového
domu v Děčíně IX - Bynově,
Kyjevská ulice , o velikosti 3+1
a podlahové ploše cca 75 m2 .
CENA 550 000 Kč + převod
na družstvu + 4% provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě byt. domu o čtyřech
nadzem. podlažích v Děčíně II -
Kamenická ul. Pro tento účel
vydáno stavební povolení.
Pozemek: 268 m2

CENA 420 000 Kč +4% provize

PRODEJ přízemního rodinného
domu (novostavba) se zahradou
v Děčíně IV, ulice Erbenova.
Pozemek: 733 m2

Vytápění: ÚT plynové

CENA 3,9 mil. Kč + 3% provize

Přenechání nájmu zavedené a
vybavené restaurace po celkové
rekonstrukci v centru města v Dě-
číně IV, ul. Pr. Holého. Vybavení:
výčepní zařízení, lednice, TV, sed.
soupravy, stoly, židle.Výměra 90 m2

CENA info v kanceláři

PRONÁJEM přízemního nebyt.
prostoru s výlohou v centru
města v Děčíně IV - Podmoklech,
Tržní ulice o výměře 31 m2

Vytápění: ÚT plynové
CENA 13 500 Kč + služby
+ kauce + provize

PRONÁJEM přízemního nebyt.
prostoru s 5 výlohami ve Hřensku,
u hl. silnice před hran. přechodem
do Německa.Výměra 86 m2+přísl.
Vytápění: ústřední na LTO
CENA 20 000 Kč + služby
+ kauce + provize

PRODEJ zemědělských
pozemků část lesa, orná půda,
trvalý travní porost. Přístupné
cestou od Popovic. Prodej
nejdříve v prosinci 2007.
Výměra: 147 955 m2

CENA 10 Kč/m2 + 4% provize

PRODEJ pozemků k výstavbě
RD v Krásném Studenci, bez
porostů,přístupné ze silnice. Vydá-
no územní rozhodnutí na výstav-
bu 2 RD. Prodej nejdříve v 12/07.
Výměra: 21 111 m2

CENA 250 Kč/m2 + 3% provize
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

PRÁCE, BRIGÁDY

REALITY - BYDLENÍ

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektronika, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ELEKTRONIKA, FOTO

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR

SPORT

ZVÍŘATA, ROSTLINY

UMĚNÍ

OSTATNÍ

NABÍDKA



POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEK
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraNmezeraTEXT

SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì SMS zpráv na tato telefonní èísla:
903 09 15
903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku
pro inzeráty s rámeèkem

Vzor sms: klíèové slovo DC mezera KOD mezera N nebo P  

(DC_AM_N_TEXT)
Službu provozuje COMGATE, a.s.

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Prodám akvarijní rybičky; platy, 
svítivé tetry, lery. 50 procent ceny. 
Tel.: 776 763 729. 

Vyměním družstevní byt 
3+1 v DC 4 v klidném prostředí, 

střed města za velký 2+1, 
nebo i menší 3+1 v OV, 

nebo státní v DC. 
V případě rozdílu cen doplatek. 

Tel.: 776 763 729.

Prodám sedací soupravu, zachova-
lou, 3+2+1, cena 500 Kč. Tel.: 605 
815 590.

Prodám autosedačku Chicco „vajíč-
ko“, nosnost 13 kg, stříška, vložka.
Barva modrá. Cena 1 100 Kč. Tel.: 
603 55 99 75.

Sháním starší Pc hru - Hugo - Pu-
tování časem (dějepis). Neleží vám 
zbytečně doma? Tel.: 731 589 527.

Jsme dva kluci ve věku 35 a 39 let a 
hledáme kluky na trávení příjemných 
společných chvil. Tel.: 774 371 679.

Koupím zahrádku v DĚČÍNĚ, 
nejlépe Bynov, Jílové, Bělá. 

Cena do 80 tis. 
Tel.: 724 933 389.

Prodám zahrádku v K. Studenci u 
autobus. zastávky. Cena 90 000 Kč. 
Tel.: 732 461 318.

Hledám garáž k pronajmutí do 600 
Kč za měsíc. Tel.: 739 357 782.

Pronajmu garáž o rozměru asi 68 m2 
v DC 6. Tel.: 732 383 818.

Prodám velkou prostornou sedací 
soupravu ve tvaru U, polstrovaná i 
zezadu, velice zachovalá, vhodná do 
velké místnosti. Tmavší barvy. Cena 
2 500 Kč. Tel.: 721 163 082.

Cena sms je 15,- Kè.

Cena sms je 30,- Kè.

Prodám motor na cirkulárku, 3kW, 
cena 1000 Kč. Tel.: 724 524 949.

Prodám pánské horské kolo, zn. GT, 
dva roky staré, PC 9 000 Kč, nyní 4 
000 Kč. Jen 2x jeté! Tel.: 724 524 
949.

Prodám kočárek - trojkombinace,  
barva světle a tmavě modrá, 10 měs. 
používaný, v dobrém stavu, cena 2 000 
Kč, možná sleva. Tel.: 737 418 867.  

Ford Escort 5dv, 
1.6 D, r. v. 89, STK-09, 

tz, šíbr, Al-RS 15‘ + zimní 13‘ pl, 
RS prahy, fólie, 

autorádio s mp3, USB, 
olej motor + převod 2x10 l., 

nové řízení, tuning. 
Cena 15 000 Kč.

Tel.: 777 074 497.

Koupím věci na holčičku 10 až 24 
měsíců, hezké, neoprané. Nemusí být 
značkové. Na zimu také, ale spíš letní 
a podzimní věci. Tel.: 732 803 629. 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraNmezeraTEXT

Prodám obývací stěnu, dýha palisan-
dr. Cena 1 000 Kč. Tel.: 736 481 004.  

Prodám dětské kimono na karate s 
nášivkou „Karate Steklý“. Velikost 
5-6 let. PC 600 Kč, nyní za 300 Kč. 
Tel.: 604 731 407. 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraNmezeraTEXT

44/162 pohledná z nedostatku příle-
žitosti hledá milého přítele...NAHO-
DA. Jen sms. Tel.: 722 613 133.

KOUPÍM
Mechanické hodinky 

na ruku i kapesní 
všech značek v chodu i na díly.

Tel.: 603 857 551. 

Prodám kočárek zn. Sport Line, na-
fuk. kola, přehazovací rukojeť, taška 
na rukojeti, 5-ti bodové pásy. Světle 
modrý s krémovou. Cena 2 500 Kč. 
Tel.: 728 143 242.  

Prodám Hifi věž KENWOOD LOO-
OW, cena l 600 Kč. Tel.: 603 857 551.

Prodám plechovou garáž v Chro-
chvicích (u kolonky). Cena dohodou.
Tel.: 604 847 902.

Prodám Honda Dominator 650. Per-
fektní stav,  najeto 13 500 km. R.v. 
2000. Cena 95 000. Tel.: 776 065 
131.  

Prodám dr. byt 2+1 s balkónem 
v Želenicích, slunný, nová plastová 

okna, měření vody a tepla, 
po dohodě možno i s garáží. 

Tel.: 724 113 036.  

Prodám 
SEAT CORDOBA VARIO 1,6 
r.v. 98, v el., modrá, okna v el. 

i zadní, stř. okno, pěkná bez koroze. 
Tvar od r. 2000.

Super cena 68 000 Kč.  
Tel.: 603 538 015.   

Ráda bych si psala, později možné 
návštěvy s paní 50 - 60 l, přímo z 
DC. Jsem rodačka a moc se mi stýs-
ká, chodila jsem na Máchovku do 
školy. Tel.: 605 710 493.
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Kino Sněžník 
7. - 10. červen, čtvrtek v 17:30 hod. čtvrtek - neděle, pátek - neděle v 17:30 
a ve 20:00 hod.

D I V O Č Á C I
Režie: Walt Becker

Motorkáři jak je neznáte. Co kdybyste mohli podniknout výlet, který by změ-
nil váš obyčejný život v divoké a nespoutané dobrodružství?
Hrají: Tim Allen, John Travolta, Martin Lawrence, William H. Macy, Ray 
Liotta, Marisa Tomei, Kevin Furane, aj.
Premiéra amerického širokoúhlého fulmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 99  min.                                            Vstupné: 70,- Kč
 
11. - 13. červen v 17:30 a ve 20:00 hod., pondělí - středa v pondělí ve 20:00 hod.

D O P I S Y   Z   I W O   J I M Y
Režie: Clint Eastwood 

Válečný snímek Clinta Eastwooda o bitvě o tento tichomořský ostrov.
Hrají: Ken Watanabe, Kazunari Nionomiya, Tsuyoshi Ihara, Ryo Kase, Shi-
dou Nakamura.
Premiéra filmu Japonsko/USA s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 138 min.                                           Vstupné: 75,- Kč

14. - 20. červen, Pozor !!! již  od 16:30 a v 19:30 hod., čtvrtek - středa 
v pondělí ve 19:30 hod.

P I R Á T I   Z   K A R I B I K U  3 - K O N E C   S V Ě T A
Režie: Gore Werbinski

Dobrodružný/akční -  Spekuluje se, že ve třetím díle spojí Will a Elizabeth 
síly s kapitánem Barbossou, aby zachránili kapitána Jacka Sparowa a Billa 
Turnera a rozbijí spojení mezi Davy Jonesem, Cutlerem Beckettem a novým 
nepřítelem Sao Fengem, který unese Elizabeth.  
Hrají: Johny Depp, Orlando Bloom, Keira Knightley, Jonathan Pryce, Yun-
-Fat Chov, aj.
Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 170 min.                                           Vstupné: 80,- Kč

21. - 27. červen v 17:30 a ve 20:00.hod. čtvrtek - středa, v pondělí ve 20:00 hod.
R O M I N G

Režie: Jiří Vejdělek
Komedie – Potměšilý Marián Labuda, nespoutaný Bolek Polívka a dlouho 
poslušný Vítězslav Holub cestují v komedii režiséra Jiřího Vejdělka napříč 
republikou za nikdy neviděnou nevěstou. 
Hrají: Jean Constantin, Vladimír Javorský, Oldřich Vlach, Corina Moise, Eva 
Leinweberová, aj.
Premiéra českého filmu. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 105 min.                                           Vstupné: 80,- Kč 

Připravujeme 

11. červen v 17:30 hod.
N E J L E P Š Í   S P O R T O V E C  S T O L E T Í

Režie: Mischa Alexander
Hladivý příběh z Holandska uvádíme v bratrské spolupráci s Divadlem Járy 
Cimrmana.
Hudba: Zbigniew Preisner. 
Hrají: Jochum Ten Haaf, Ricki Koole, Bastiaan Ragas, aj.
Premiéra filmu Nizozemsko/Německo/Švédsko s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 97 min.                                             Vstupné: 65,- Kč

18. červen, Pozor!! Již v 17:00 hod.
Š A N G H A J S K É   S N Y

Režie: Wang Xiaoshuai
Příběh první lásky odehrávající se na pozadí čínských reforem v polovině 
šedesátých let. Devatenáctiletá Qing Hong se přestěhovala do provincie Gui-
zhou z jejich rodného města.
Hrají: Gao Uanyan, Yao Anlian, Lin Bin, aj.
Premiéra čínského filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 123 min.                                           Vstupné: 59,- Kč

25. červen v 17:30 hod.
H O R S K Á   H L Í D K A

Režie: Chuan Lu
Mezi pevninskou Čínou a Tchai-wanem vládnou, mírně řečeno, napjaté vzta-
hy. Snímek Horská hlídka natočený v pevninské Číně však navzdory tomu 
získal v roce 2004 na Tchai-wanu cenu za nejlepší film a....
Hrají: Duobuji, Zhang Lei, Qi Liang, Xueying Zhao, aj.
Premiéra čínského filmu s titulky. Mládeži přístupno
Dolby stereo délka cca 95 min.                                             Vstupné: 59,- Kč   

FILMOVÝ KLUB

BAREVNÝ ZÁVOJ, ODSTŘELOVAČ, SHREK TŘETÍ, KRVAVÁ SKLI-
ZEŇ, VELKEJ BIJÁK, SUNSHINE

festival spojených světů ZÁMECKÁ KRAMLE
XII. ročník

22. a 23. června 2007
v areálu zámku Jílové u Děčína

PÁTEK 22. 6. 
16:00

PŘEHLÍDKA divadelních, hudebních a tanečních miniprojektů klientů s mentálním 
postižením z různých koutů republiky. Pracovníci ústavů sociální péče a neziskových 

organizací, kteří aktivně pracují s dramaterapií a muzikoterapií představí spolu 
s klienty výsledky své práce.

19:00
BOHNICKÁ DIVADELNÍ SPOLEČNOST - představení.

SOBOTA 23. 6.
9:30 - 13:00

Sportovně soutěžní dopoledne - pestrá paleta pohybových a dovednostních disciplín 
pro všechny návštěvníky festivalu prověří šikovnost a bystrost. 

Drobné ceny se dostanou na každého.
Tradiční fotbalový turnaj O HLINĚNÉHO RÍŠU - proti sobě nastoupí družstva složená 

z lidí s postižením a návštěvníků festivalu. Vítězové turnaje převezmou trofej - hliněného Ríšu.
13:00 - 20:00

Hudební, výtvarné a sportovní dílny. Návštěvníkům festivalu, kteří mají zájem 
o zdokonalení své hry na bubínek doporučujeme přinést si vlastní nástroj.

13:30 - 24:00
HUDEBNÍ FESTIVAL

10 koncertů a zajímavých hudebních projektů:
• BAF(hudební objev z děčínského gymplu) • MY MUSIC (funky & hiphop Praha)

• SPOLČENÍ HLUPCŮ (hudební show z Teplic) • JACK SIUH (Jack si udělat hračku)
• URAGGAN ANDREW (reggae z Ústí nad Labem) • JOYWORK (nový DC hudební projekt)
• CHOCOLATE JESUS (muzika, u které se nedá sedět) • KALE (hvězda festivalového programu)

• DECADESH (Red Hot Chilli Peppers revival) • PONKA (hudební specialitka Karla Jiroše)
00:00 - 01:00

PŮLNOČNÍ FILMOVÁ KINOKAVÁRNA
Přehlídka nezávislé filmové tvorby + EL FILM.

DOPROVODNÝ PROGRAM:
• Mezi kapelami budou zajímavé vstupy, například divadelní společnost 

Panoptikum Maxe Fische, soutěž v žonglování, exhibice break dance, exhibice judo...
• Bubínkářský workshop (přineste si buben).

• Výtvarná soutěž o ceny.
• Klasické i vegetariánské občerstvení.

• Tradiční festivalová čajovna.
• Prohlídka jílovského zámku.

PRO VŠECHNY, KDO BUDOU CHTÍT PŘESPAT, MOŽNOST POSTAVENÍ VLASTNÍHO STANU 
VE STANOVÉM MĚSTEČKU ZDARMA.

 VSTUPNÉ:  NA MÍSTĚ:  PŘEDPRODEJ:
 pátek:       50,-    30,-
 sobota:     150,-  120,-
 oba dny:     170,-  140,-

Vstupenky budou v předprodeji od 12. června:
U JOHANKY (Masarykovo náměstí, Děčín 1)

Galerie TAO (Tř. Čs. mládeže, Děčín 4)
Čajovna Ve vlnách (Hudečkova ul., Děčín 1)

VÝTĚŽEK FESTIVALU BUDE VĚNOVÁN NA ROZVOJ CENTRA
PRO KLIENTY S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM.

VLAKOVÉ SPOJENÍ:
 Děčín - Jílové:  10:11  12:11 14:11 16:11
 Jílové - Děčín:    9:15 11:15  13:15

DVANÁCTÝ ROČNÍK FESTIVALU ZÁMECKÁ KRAMLE PODPORUJÍ:

HLAVNÍ PARTNEŘI:
Město Děčín, Skupina ČEZ, Město Jílové

Sponzoři:
Termo Děčín, a.s., Drinks Union, a.s., Denas Děčín, s.r.o., Bayer.cz, SCA Packaging, s.r.o., 

Moto Arte, Stroj Union, s.r.o., Ondřej Smíšek, lektorská činnost a správa sítí, 
Týdeník PRINCIP, Nové ústecké PŘEHLEDY

…a tímto vás všechny srdečně zveme na pohodovou párty !

V neděli 24. 6. 2007 od 13 hodin 
na Smetanově nábřeží (u rogala) bu-
dou hrát děčínské kapely z různých 
hudební žánrů. V pětihodinovém 
pořadu bude mít každá kapela šanci 
předvést svoje umění v hodinových 

blocích. Vystoupí -  Joywork (trip 
hop), Electric Blue (rock), Decadesh 
(revival Red Hot Chilli Peppers) a 
Baf and that sort of stuff (hard pop). 
Vstup na akci je zdarma, občerstvení 
je zajištěno.                                  (ing)

Pokud máte rádi tradiční i netradič-
ní formy jazzu, přijďte na pohodový 
večer plný standardů i vlastní jaz-

zové tvorby do Palerma ve čtvrtek 
21. 6. 2007. Začátek ve 20 hodin.

(ing)

Jazz v Palermu

Hudební odpoledne na nábřeží



Úterý 19.6.
Večer přátel 

divadla
Slavnostní ozloučení se sezo-
nou 2006/2007 ve znamení 
hesla „Třikrát a dost!“ 
Po loňském úspěchu Ham-
leta a předloňské takřka 
baletní variaci na Romea 
a Julii Vám zaměstnanci 
divadla, kteří jsou za běž-
ných okolností v zákulisí, 
předvedou tentokrát muzi-
kál, a to ne ledajaký! 
Sponzor představení: R.U.M. s.r.o. 
Začátek představení: 19.00 hod. 
Vstupné: 50,- Kč
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Občanské sdružení Klub přátel lokál-
ky z Kamenického Šenova si v tomto 
roce připomíná 10 let od znovuzaháje-
ní provozu na lokálce Česká Kamenice 
– Kamenický Šenov. V loňském roce 
sice uplynulo 120 let od příjezdu prv-
ního vlaku na dolní šenovské nádraží, 
avšak „lokálkáři“ se rozhodli obě vý-
ročí spojit a oslavit je až nyní. K této 
slavnostní příležitosti klub přichystal 
jízdy zvláštních vlaků, které poveze 
parní lokomotiva řady 423.0145, zva-
ná „Velký bejček“ a jejíž řadové kole-
gyně na oslavované dráze kdysi slou-
žily. Právě tato mašinka vyjede dne 23. 
června 2007 v 10.10 hod. v čele rych-
líku z děčínského hlavního nádraží do 
Kamenického Šenova, kde bude celý 
den vozit cestující do České Kamenice 
a zpět. Vlak bude sestaven z dobových 
historických vozů, které připomenou 
způsob cestování před více než 50 lety. 
Zvláštností celé akce je i motorový 
rychlík honosící se názvem „Šenovský 
expres“ a vypravený k této příležitosti 
až z Prahy. V jeho čele pojede motoro-
vý vůz M 262.045, přezdívaný „Dře-
vák“, který bude v Děčíně připojen na 
konec „parního“ vlaku. Možná tak his-
toricky poprvé dojde k přímému želez-
ničnímu spojení Kamenického Šenova 
s Prahou, i když jen na jediný den. 

Hlavním bodem programu oslav 
bude „Akce vlak 2007“, a to po pří-
jezdu slavnostního rychlíku do Kame-
nického Šenova, který je naplánován 
v 11.20 hod. Co se skrývá pod tímto 
názvem? Návštěvníci lokálky před pěti 
a více lety jistě vědí… Tolik divácky 
atraktivní a hojně navštěvované bojové 
ukázky jsou opět součástí muzejního 
programu! V 11.40 hod. se utká více 
než stovka amerických a německých 
vojáků Klubu vojenské historie z Čes-
ké Lípy.   Do ukázek, připomínajících 
boje konce Druhé světové války, které 

budou plny dramatických chvil a neče-
kaných obratů se zapojí i parní loko-
motiva a dobová vojenská vozidla. Po 
skončení bojů si budou moci návštěv-
níci akce prohlédnout výstavu historic-
kých válečných a železničních vozidel, 
nebo se občerstvit v jednom z několika 
stánků nabízejících různé speciality a 
nápoje.

Bitva se bude též opakovat v 13.40 
hod. a 15.40 hod. a to vždy po příjezdu 
parních vlaků, které odjíždějí z České 
Kamenice v 13.05 hod. a 15.05 hod.

V 16.20 hod se potom parní vlak 
vydá na zpáteční cestu do Děčína, kde 
svoji jízdu ukončí  v 17.20 hod.

K výročí obnovení provozu muzejní 
železnice vyjde rovněž nová série po-
hlednic mapujících historii muzejní-
ho provozu – nebude také chybět ani 
příležitostné pamětní razítko. Veškeré 
suvenýry bude možné obdržet při pro-
hlídce upravené muzejní expozice v 
nádražní budově.

Prohlídka parní lokomotivy bude 
umožněna vždy v přestávkách mezi 
jízdami a po skončení bojové ukázky. 
Ve všech historických soupravách bu-
dou zařazeny bufetové vagóny, které 
budou nabízet občerstvení i po dobu 
pobytu vlaků v koncových stanicích. V 
relaci Česká Kamenice – Kamenický 
Šenov budou vydávány tradiční lepen-
kové jízdenky. Prodej těchto jízdenek, 
jakožto i všech dalších jízdních dokla-
dů bude u průvodčích vlaků. Přeprava 
jízdních kol i dětských kočárků bude 
možná do vyčerpání kapacity služeb-
ního vozu. 

Z důvodu konání oslav bude prostor 
nádraží pro silniční dopravu uzavřen, 
proto prosíme návštěvníky, aby vyu-
žili k odstavení vozidel parkoviště u 
restaurace Pod přejezdem, nebo na ji-
ných místních parkovištích. 

(Zdeněk Kyncl, Miroslav Fogl)

Již více než jedno století slouží ve-
řejnosti železniční doprava v malebné 
krajině šluknovského výběžku, kte-
rá přímo sousedí s národním parkem 
České Švýcarsko. Letos je tomu právě 
105 let, kdy jubiluje jedna z těchto lo-
kálek. Ta vede z Rumburka přes Pan-
ský do Mikulášovic dolního nádraží 
a stejné výročí slaví i její spojnice s 
hlavní tratí Rumburk - Česká Lípa, a 
to trať Krásná Lípa - Panský. Není jistě 
bez zajímavosti, že stanice Panský je 
co do rozsahu kolejiště nejmenší „uz-
lovou stanicí“ na síti našich železnic. 
Protože se na sté výročí těchto jistě 

krásných lokálek poněkud zapomnělo, 
rozhodlo se občanské sdružení Klub 
přátel lokálky z Kamenického Šeno-
va uspořádat v neděli dne 24. 6. 2007 
oslavy jejich „narozenin“. Jízda histo-
rického vlaku pojmenovaného „Nejse-
vernější expres“ (po loňských letních 
turistických jízdách s klubovým mo-
toráčkem)  poveze parní lokomotiva 
čísla 423.0145 zvaná „Velký Bejček“. 
Souprava historických vozů vyjede 
z Děčína v 10.10 hod. a pojede přes 
Rumburk a Šluknov do Dolní Pous-
tevny, kam přijede ve 13,43 hod. Ces-
tou v České Kamenici se připojí his-
torický motorový vlak vedený vozem 
M 262.045, přezdívaným „Dřevák“,  
který pojede v 10.20 hod. z Kamenic-
kého Šenova. Tento vlak se v Rum-
burku odpojí a bude pokračovat ve 
12.30 hod. směr Staré Křečany, Pan-
ský a Dolní Poustevna, kam přijede ve 
13.25 hod. Po příjezdu parního vlaku 
do Dolní Poustevny je pro účastníky 
oslav přichystána malá bojová ukázka 
Klubu vojenské historie z České Lípy, 
jehož členové budou doprovázet parní 
vlak v uniformách vojáků wermachtu. 
Děj ukázky prozrazovat nebudeme, 
jen snad lze nastínit, že bude zasazen 
do konce Druhé světové války a za-
čne již během jízdy vlaku. Po jejím 
skončení bude možná prohlídka parní 
lokomotivy včetně stanoviště stroj-
vůdce a topiče, jakožto i stanoviště 
motorového vozu. Na zpáteční cestu 
se vydá nejdříve vlak tažený motoro-
vým vozem a to tak, že si trasu s par-
ním vlakem „vymění“. Z Dolní Pous-
tevny vyjede již ve 14.37 a pojede do 
Šluknova, Rumburka a Krásné Lípy, 
kde se v 15.50 hod. opět oba vlaky 
spojí. „Bejček“ zahájí svoji zpáteční 
cestu ve 14.46 hod. Na zpáteční cestě 

pojede přes Panský, Zahrady u Rum-
burka a Krásnou Lípu (spojení vlaků) 
do Děčína, kam je příjezd naplánován 
v 17.20 hod. Cestou v České Kameni-
ci dojde opět k odpojení motorového 
vlaku, který se vrátí do Kamenického 
Šenova (příjezd v 17.20 hod.). 

Uspořádání jízd motorového a par-
ního vlaku umožní účast na oslavách 
všem, kdo mají zájem podívat se do 
historie železniční dopravy v 50. letech 
minulého století, vojenskou historii a 
pak též těm, kdo chtějí strávit příjemný 
den a vlaku využijí jen k netradičnímu 
výletu. Jistě též potěší početnou skupi-

nu příznivců dokumentování železnic, 
kterým umožní pořídit mnoho zajíma-
vých snímků pohádkově romantické 
krajiny s vlaky dob dávno minulých.  

Ve všech historických soupravách 
budou zařazeny bufetové vagóny, kte-
ré budou nabízet nejen občerstvení, ale 
také suvenýry a upomínkové předměty 
s železniční tématikou. V bufetovém 
voze parní soupravy bude k dispozici 
příležitostné pamětní razítko. Prodej 
jízdenek bude u dobově oděných prů-
vodčích vlaků. Přeprava jízdních kol i 
dětských kočárků bude možná do vy-
čerpání kapacity služebního vozu. 

                        (Mirek Fogl, Zdeněk Kyncl)

Šluknovská lokálka slaví
Sobotní oslavy: 10 let od znovuobnovení provozu lokálky Nedělní oslava: Šluknovská lokálka slaví 105 let



- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

- 10 -

Bambiriádu zkrátila bouřka

Uhelné sklady Dìèín, Benešovská ul. (za komínem)

Tel.: 412 532 165, 602 488 064
LETNÍ CENY UHLÍ

• levný písek pro stavebníky
• po dohodì sobotní prodej

Děčín má za sebou další ročník 
Bambiriády, která se konala nejen 
na Smetanově nábřeží v posledních 
květnových dnech. Smyslem akce 
bylo prezentovat nejrůznější způso-
by, jak se dá vyplnit volný čas dětí a 
náctiletých. 

„My se vždycky snažíme, aby Bam-
biriáda byla každý rok o něco lep-
ší,“uvedla na úvod Anna Petriláko-
vá z DDM Teplická. Letos se lidem 
představil nový projekt Bambibod. 

„To znamená, že v jednom stánku 
se prezentovaly všechny organizace, 
které pracují s dětmi, třeba DDM, 
školy, atd.,“ dodala Anna Petriláko-
vá. Z Bambiriády se Bambibod pře-
sunul na internet, na webové stránky 
www.bambibod.cz. Letošní ročník se 
od těch předchozích lišil také tím, že 
se pořadatelé více zaměřili na práci 
s handicapovanými lidmi. Ukázali se 
nejen mimo pódium, ale i na něm. „S 
výchovným ústavem jsme připravili 

celou řadu soutěží, třeba Bambiri-
ádní DoReMi, kterou uváděl, stejně 
jako tehdy v televizi, Pavel Trávní-
ček,“ řekla Petriláková. Bambiriádu 
tradičně doprovázel i další program, 
například výtvarná soutěž Moje měs-
to Děčín, Barevný sportovní týden na 
školách nebo Flétnový kompas. 

„Průběh letošního ročníku se nám, 
až na drobné organizační problémy 
na začátku velice povedl,“ sdělila 
Anna Petriláková. Ze strany návštěv-
níků byl o akci zhruba stejný zájem 
jako loni. I počasí se vydařilo.

„Akorát poslední den jsme museli 
Bambiriádu na Smetanově nábřeží 
ukončit dříve, protože se schylovalo 
k bouřce,“ dodala na závěr Anna Pe-
triláková. DDM Teplická věří, že v 
příštím roce si Bambiriáda najde ješ-
tě více zájemců ze strany účastníků i 
návštěvníků, a také chystá další no-
vinky, které zatím nemůže prozradit.

(ala)

I přes nepříznivé počasí přišlo v neděli na Den dětí na Smetanovo nábřeží 
asi 2 000 lidí. Hlavní hvězdou odpoledne byl legendární Miloš Nesvadba 
(viz. foto), který měl pro děti připravený svůj hodinový program. Na děti 
dále čekal skákací hrad, doprovodné soutěže o ceny či soutěžení a zpívání 
na podiu se skupinou U-Style. Magistrát na akci přispěl částkou 30 000 Kč, 
další náklady pokryli sponzoři.                                                   foto: Jiří Rous

Dětský den na nábřeží se vydařil

Sobotní program zahájily Cheerleaders BK Děčín, mistrině ČR.

Na školní Bambiriádě se představil také Tomáš Eibl, mistr ČR v biketria-
lu, který se svými ukázkami doslova strhnul celé publikum, které vše ocenilo 
bouřlivým potleskem.

Ani letos nechyběl sobotní bambiriádní turnaj ve streetbalu.



Noc snů je večer plný nevšedních 
zážitků pro znevýhodněné a chro-
nicky nemocné děti a jejich rodiny.  
Odehrává se v zoologických zahra-
dách celého světa vždy první červno-
vý večer v roce. Myšlenka uspořádat 
Noc snů se zrodila v Holandsku. Prv-
ní Noc snů uspořádala v roce 1996 
ZOO Rotterdam a to pro děti z onko-
logické kliniky. Poté se tento projekt 
postupně rozšířil do zoologických 
zahrad nejen v Evropě, ale po celém 
světě, a v roce 2005 se Noc snů kona-
la již v 79 zoologických zahradách. 
V Rotterdamu nadále sídlí Nadace 
„Dreamnight at the ZOO“, která fun-
guje jako mezinárodní koordinační a 
informační centrum Noci snů. ZOO 
Děčín byla první zoologickou zahra-
dou v České republice, která Noc snů 
uspořádala (2004). Letos se k této ce-
losvětové humanitární akci pro zdra-
votně znevýhodněné děti připojuje  
již počtvrté.  

V pátek 1. června večer byla celá 
zoologická zahrada slavnostně nasví-
cena pochodněmi. Všichni zaměst-
nanci ZOO a spousty dobrovolníků 
se staraly o to, aby si více než 300 
pozvaných dětí z této akce odneslo 
jen to nejlepší. Postaraly se o navo-
zení zvláštní a výjimečné atmosféry 
a umožnily dětem zažít chvíle, o kte-
ré jsou často vzhledem ke své nemo-
ci či postižení v životě ochuzeny.

 Po celé ZOO byly rozmístěny růz-
né hry, při kterých měly děti mož-
nost poznávat neuvěřitelný svět zví-
řat všemi smysly. Mohly naslouchat 
hlasům exotických i domácích zvířat, 
osahaly si spousty přírodnin, v rukou 
podržely například hadí svlečku, vej-
ce křepelky, pero z papouška, přivo-
něly si ke zvířecím pachům, potěžka-
ly si roh buvola nebo paroží daňka. 

Kromě toho děti potěšily i pohád-
kové bytosti z březinského domu 
dětí a mládeže - klaun, černokněžník, 
vodník, čarodějnice a král s králov-
nou - které si pro ně přichystali ve-
selé soutěže.                                       

                                                           (pwt, zoo)
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Občerstvení
NA AKCÍCH

• točené pivo, limo
• opékané klobásy
• svařené víno
• medovina
• cukrová vata

volejte: 777 18 19 20

Nabízíme:

• popcorn
• teplé oplatky
• zmrzlina
• balónky



ZOO zažila počtvrté Noc snů

Sváťa ze Sváťova dividla Litoměřice se loučí s Péťou Lojzim z Čížkovic, kte-
rý zazpíval přítomným písničku.                                                     foto: Jiří Urban

Po setmění předvedla skupina historického šermu Exitus in Dubia ohňovou 
show.                                                                                              foto: Jiří Urban

Mořské korály poznával Daniel Šťovíček z Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí Ústí nad Labem.                                                   foto: Jiří Urban
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150 TV programù
v digitální kvalitì obrazu a zvuku

pouze od

Navíc satelitní anténa za 1 Kè
a digitální pøístroj zapùjèen zdarma.
ZÍSKEJTE NAVÍC INSTALACI ZDARMA
Objednávejte u svého prodejce na tel.:

739 644 094

HLEDÁTE PRÁCI?
Toto číslo vytočte 

A s chudobou zatočte
Jestli chcete prachy
Neklepte se strachy

605 132 317

PLASTOVÁ
OKNA A DVEØE

PLASTOVÁ
OKNA A DVEØE

s.r.o.

®

Po - Pá: 9 - 17 hodin

tel.: 412 523 283
mobil.: 777 556 531

VHODNÉ PRO RODINNÉ I PANELOVÉ DOMY
okna i dveøe si mùete objednat vèetnì aluzií

e-mail: obchod.decin@royalplast.cz

DÌÈÍN
Benešovská 432,
Dìèín II

Pro Váš velký zájem jsme mohli ještì více zlevnit.
Proto naše kvalitní okna z profilu svìtové jednièky VEKA

patøí mezi NEJLEVNÌJŠÍ na trhu!

774 200 632

Městský útulek pro toulavá a 
opuštěná zvířata se zúčastnil velmi 
úspěšně městských slavností. Na 
historických trzích  měl stánek v 
Dlouhé jízdě a během Bambiriády 
jej návštěvníci míjeli cestou z ná-
břeží do Zámecké ulice. Pět zvířat 
našlo novou rodinu. Přímo ve stán-
ku byli osvojeni 2 psi, jezevčíci. Do 
útulku si během těchto víkendů, po 
předchozím výběru z fotografické
nabídky, přijeli lidé pro dva psy a 
jedno kotě. Návštěvníci věnovali při 
slavnostech útulku 13 tisíc korun.

Všem dárcům útulek moc děkuje 
a zvířecím osvojitelům přeje mnoho 
radosti s novými členy rodiny.  

                                              (romi)

Útulek děkuje
Děčín má za sebou jarní část derati-

zace, která začala v polovině dubna a 
trvala přes měsíc. Akce proběhla bez 
komplikací a pro zvětšení účinnosti 
bude provedena ještě v září až říjnu. 

„Během akce dali občané několik 
podnětů na problematické části měs-
ta, které byly zkontrolovány. V jed-
nom případě byli vyzváni vlastníci 
nemovitosti k provedení deratizace, 
ostatní zjištění řešila deratizační fir-
ma ihned v místě. Jinak v postupu 
prací nebyly zjištěny větší závady a 
práce probíhaly dle dohody a úroveň 
prací nebyla v rozporu se Standardní 
metodikou pro deratizaci,“ řekla Na-
děžda Moučková z odboru životního 
prostředí. 

Firmy Antonín Zelín - Deratizace 
Zelín Děčín a Tomáš Toman - DDD 
Toman Žamberk provedly deratizaci 
objektů, kanalizačních šachet, dešťo-
vých vpustí a volných ploch. 

„Na základě závěrečné zprávy z 

loňského roku se akce více zaměřila 
na lokality ul. Chelčického, Labský 
Dvůr, Na Skřivance, okolí Netexu a 
téměř celé centrum Podmokel (okolí 
kina až obchodnímu domu),“ doplni-
la Naděžda Moučková. 

Celkem bylo při akci spotřebováno 
cca 174 kg nástrahy a 1 317 ks ná-
strahy (Hubex, Potex Duo). Položení 
deratizační nástrahy bylo provedeno 
jak v několika objektech ve vlastnic-
tví města (cca 10 ks), tak především 
do kanalizačních šachet a dešťových 
vpustí (více než 2 tis. ks) a do aktiv-
ních nor (více než 150 ks). 

Největší odběry byly v Děčíně 4, 
v okolí Jílovského potoka a celá lo-
kalita od kina po obchodní dům, a 
dále Labský Dvůr a Příbramská ul., 
v Děčíně 11, od břehu Labe přes ko-
munikaci po okolí činžovních domů 
a hasičské zbrojnice.

Za jarní část deratizace město zapla-
tilo necelých 119 tisíc korun.    (romi)

Jarní deratizace města je u konce

Všechny kašny ve městě projdou 
důkladnou kontrolou odborníků. 
Specialisté by měli například odha-
lit, proč se neudrží voda v kašně na 
Masarykově náměstí. Mizí ovšem i 
na dalších místech.

„Kašna na Masarykově náměstí se 
ocitá na suchu během dvou hodin 
od napuštění. Zatím nevíme přesně 
proč. Voda uniká nejen vanou, ale i 
vnitřkem. Ovšem stejný problém je 
i jinde. Sice voda nemizí tak rychle, 
ale máme kašnu, kde se ztrácí do týd-
ne. Jinde se kazí voda i přes všechny 
dezinfekční prostředky, které pou-
žíváme. Chceme, aby všech sedm 
kašen prohlédl odborník a řekl, kde 
vznikají problémy,“ vysvětluje ve-
doucí Odboru místního hospodářství 
a majetku města Tomáš Martinček. 
Výsledná odborná zpráva by  je měla 
nejen popisovat, ale navrhovat řeše-
ní včetně odhadovaných finančních
nákladů. Například kašna na Masa-
rykově náměstí je státem chráněná 

kulturní památka a do její opravy bu-
dou možná zasahovat i restaurátoři. 
Město vyčleňuje v rozpočtu na pro-
voz kašen každý rok 200 000 korun. 
Za ně jsou napouštěny, prováděny 
opravy a čištěna voda.  

„Letos máme již vyčerpáno cca 
80 000 Kč, přičemž na této částce se 
podílela i výměna dvou vyhořelých 
čerpadel. Na rozdíl od minulých let 
také kašny nečistíme až když se voda 
zkazí, ale preventivně. To ovšem 
znamená více práce, a tím i vyšší ná-
klady,“ říká Tomáš Martinček. 

Rekonstrukce letos čeká i některá 
děčínská pítka. Dostanou nové vodo-
vodní baterie. V současné době musí 
člověk v pítku vodu manuálně pustit, 
a poté zase zavřít. 

„Bohužel často se stává, že lidé se 
napijí, ale kohoutek už nezavřou. 
Voda pak teče i delší dobu. Nové 
ovládání by mělo vodu po chvíli 
samo zastavit,“ dodává Tomáš Mar-
tinček.                                         (pwt)

Městské kašny prohlédne odborník

Osmý ročník Mezinárodního hu-
debního festivalu se koná opět v Čes-
ké Kamenici, ale jeho reprezentanti 
si zahrají i v Ústí nad Labem a Bad 
Schandau.

Tradičně půjde o soutěž deseti Big 
bandů, která se uskuteční v sobo-
tu 23. června ráno v domě kultury. 
Dechové orchestry nesoutěží, ale 
předvedou své umění spolu s mažo-
retkovými soubory ve slavnostním 

pochodu městem. Finále pochodu 
vyvrcholí v 11.30 hodin na náměstí 
Míru, kde vzápětí zahraje velký de-
chový orchestr ze Štětí. Odpoledne 
bude patřit pódium na náměstí pře-
hlídce soutěžních Big bandů a večer 
proběhne slavnostní vyhodnocení. 
Pak už vystoupí host festivalu, Big 
Band Českého rozhlasu pod vedením 
Václava Kozla.                                    

                                                    (jt)

Mezinárodní hudební festival opět 
v České Kamenici

Děčínská nemocnice požádala měs-
to o 9 milionů korun na nákup nové-
ho počítačového tomografu. 

„Jedná se o diagnostický přístroj 
využívaný na oddělení RDG. Sou-
časný přístroj je na hranici technic-
ké i morální životnosti.  Očekávaná 
cena je okolo 18 milionů korun a 
žádali jsme o příspěvek ve výši 9 mi-
lionů s tím, že zbylou část by hradila 
nemocnice z vlastních zdrojů,“ říká 

ředitel nemocnice Miloslav Řehák. 
Zastupitelé vzali žádost na vědomí. 

Požadovaná částka zatím v rozpočtu 
není, ale magistrát ji chce najít. 

„Nemocnici podporujeme roky a 
chceme v tom pokračovat i nadále. 
Potřebné peníze bychom mohli najít 
třeba v mimořádných zdrojích, jako 
bude prodej technických služeb,“ vy-
světluje primátor Vladislav Raška. 

                                                                   (pwt)

Nemocnice chce 9 milionů na nový přístroj

Magistrát města Děčína se chce 
více zaměřit na hlídání hřbitovů. 
Stále častěji se totiž stávají cílem 
vandalů, kteří za sebou zanechávají 
značné škody. Uvažuje se, že místa 
by do budoucna mohly monitorovat 
bezpečnostní kamery. Napojené mají 
být na městskou policii. Strážníci 
by díky elektronickým okům mohli 
ihned při zjištění problémů vyrazit 
na místo. 

Nejvíce vandalové řádí v Boleti-
cích. Dále by měly hlídat i hřbitovy 
na Folknářích a na Škrabkách.    (ala)

Vandaly ohlídají 
kamery
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schválila 
- prodej starší výpočetní techniky 
(notebook HP Compaq) panu JUDr. 
Otakaru Pazdziorovi 
- vybudování metropolitní sítě v le-
tech 2008 – 2010 na základě projektu 
zpracovaného v letošním roce
- implementaci Manažerského infor-
mačního systému v roce 2008
- účast statutárního města Děčín na 
veletrhu EXPOREAL Mnichov v říj-
nu 2007 
- přidělit uvolněnou bytovou jednot-
ku v objektu Tržní 1932/26, Děčín 
IV, vždy dalšímu vylosovanému ná-
hradníkovi v pořadí 
- výši úhrady za pobyt v Domě s pe-
čovatelskou službou, Krásnostude-
necká 104A, Děčín VI
- vítěze výběrového řízení na před-
mět zakázky: „Monitoring skalních 
masivů na území města Děčín“ 
– společnost AZ Consult, spol. s  r. 
o., Ústí nad Labem
- zachovat zpravodaj  Město Děčín ve 
stávající podobě, tedy v rozsahu 16 
stran A4 včetně 33 % rozsahu zpra-
vodaje k využití reklamní agenturou 
PRpro na prodej reklamní plochy za 
účelem snížení nákladů na výrobu 
zpravodaje

rozhodla 
- o poskytnutí dotace sportovnímu 
subjektu Karate klub Děčín na nad-
standardní sportovní činnost „Mi-
strovství Evropy mládeže“ ve výši 
35 000 Kč 
vzala na vědomí
- studie rozvoje informačního systé-
mu Magistrátu města Děčín 
- informaci záměru na obnovu lázeň-
ství v lokalitě Jesenice v Děčíně VI 
- informaci, týkající se zimní údržby 
místních komunikací města v období 
2006 - 2007 
- informaci, týkající se nového upev-
nění kotevního lana přívozu v Dol-
ním Žlebu
- Výroční zprávu statutárního města 
Děčín za rok 2006 
jmenovala
- Ing. Igora Bayera do funkce ředitele 
Děčínské sportovní, příspěvkové or-
ganizace, Oblouková 1400/6, Děčín, 
s účinností od 1. 6. 2007
zřídila
- sportovní komisi. RM dále jmeno-
vala předsedou komise Mgr. Miro-
slava Samlera a členy komise Ing. 
Dalibora Deutsche, Mgr. Aloise 
Sýkoru, MUDr. Pavla Charváta, Ja-
roslava Caldu, Mgr. Jiřího Hykše a 
Dagmar Toncarovou  

Rozhodnutí rady města z 22. května

Poskytuje prostřednictvím Centra 
služeb a pomoci AVAZ každoročně 
tyto služby:

- komplexní sociálně zdravotní 
péči o lidi ve svízelné životní situaci 
po úraze nebo onemocnění  (osobní, 
telefonická i písemná)

- kontaktní práci v terénu pro zdra-
votně postižené klienty, kteří z nej-
různějších důvodů nechtějí nebo ne-
mohou využít služeb centra

- sociálně – právní poradenství
- rady nebo pomoci při různých žá-

dostech a odvoláních ohledně sociál-
ní péče a pomoci

- pro nejtíže postižené asistenční 
službu v domácnosti, na cestách, 
např. při vyřizování na úřadech a 
podobně

- poradenství v oblasti kompen-
začních a rehabilitačních pomůcek, 
jejich nárokovost a hrazení od pojiš-
ťoven nebo jiné možnosti

- půjčování získaných rehabilitač-
ních a kompenzačních pomůcek, 
drobné opravy a údržba

- 2x týdně zdravotní a rehabilitační 
cvičení jednotlivců s fyzioterapeut-
kou

- možnost cvičení na rotopedu a 
motomedu během celé pracovní 
doby v CSP 

- „Vzájemné poradenství“ – výmě-
na zkušeností ve všech oblastech ži-
vota lidí se zdravotním postižením, 
mnohdy se společně najde cesta ke 
zdolání dříve neřešitelného problé-
mu 

- rady o šikmých schodišťových 
plošinách a přímých výtazích ke 
zpřístupnění bytu lidem s imobilitou 
a u staveb občanského vybavení

- rady a pomoc při odstraňování ar-
chitektonických bariér, jak v bytech 
lidí s imobilitou, tak při odstrańování 
bariér ve městech. Po našich ústních 
a písemných jednáních se podařilo 
v Děčíně jako prvnímu v ČR zavést 
nízkopodlažní autobusy s překlápěcí 
plošinou do hlavních linek MHD již 

v roce 1996, zpřístupnilo se mnoho 
správních budov aj.

- poradenství pro nejtíže postižené 
při získávání automobilů, jeho úpra-
vě na ruční ovládání, kontaktech na 
specializované autoškoly a zajištění 
účasti na kurzech

- vydávání interního Občasníku, 
jeho rozesílání členům Asociace a 
příznivcům na místo schůzování ně-
kolikrát do roka

- pořádání dvoudenních a týdenních 
rekondičních pobytů se zdravotně 
rehabilitačním programem, mnohdy 
doplněné o sportovní činnost

- zájmovou a kulturní činnost, vý-
lety,  schůzky zdravotně a mentálně 
postižené mládeže aj.

Centrum služeb a pomoci AVAZ
Kontaktní osoby: 
Petr Kumstát – jednatel, 
Petra Vlčková – zástupce jednatele
Dvořákova 1331/20, 
405 01 Děčín 2
tel: 412 527 572, 
fax: 412 527 573, 
e- mail: avaz.dc@tiscali.cz
V pracovních dnech:  
Po až Čt  8.00 – 16.00,  
Pá  8.00 – 15.00

Seriál o neziskových organizacích:
Asociace vozíčkářů a zdravotně mentálně postižených

Sameček jezevce dostal při křtinách jméno Beruna. Podle chovatelů má 
rád lidi, a tak si ho mohli bez problémů pohladit i návštěvníci ZOO. 
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schválilo
- podání žádosti o dotaci z programu 
č. 298110 MF ČR „Podpora rozvoje 
a obnovy regionální infrastruktury“ 
na akci „Plavecký areál Děčín – Sta-
ré Město, dostavba polyfunkčního 
bazénu pro výcvik, sporty a rekre-
aci“
- postup „Zásady postupu statutární-
ho města Děčín při poskytnutí úče-
lové dotace na podporu výstavby 
rodinných domů na území statutár-
ního města Děčín“, po doplnění, s 
účinností od 25. 5. 2007
- připojit se k výzvě Zastupitelstva 
města Plzně k zapojení ČR do sys-
tému protiraketové obrany v rámci 
Euroamerické aliance

neschválilo
- odkup akcií společnosti Regionální 
rozvojová agentura Ústeckého kraje, 
a.s. od Sdružení obcí pro nakládání s 
odpady, Čížkovice
 
rozhodlo 
- vydat stanovisko: Statutární měs-
to Děčín nemá námitek ke sloučení 
Speciální základní školy a Speciální 
mateřské školy, Děčín I, 17. listopa-
du 673/8, příspěvková organizace s 
Speciální základní školou, Děčín IX 
– Bynov, Teplická 65, příspěvková 
organizace
- vydat stanovisko: Statutární město 
Děčín nemá námitek k navýšení ka-

pacity oboru 79-01-B/001 Pomocná 
škola ze současné kapacity 20 na 50 
žáků ve Speciální základní škole, 
Děčín IX - Bynov, Teplická 65, pří-
spěvková organizace
- poskytnout dotaci 1.000 tis. Kč BK 
Děčín s.r.o.
- neposkytnout dotaci 2.338 tis. Kč 
SK Březiny

vzalo na vědomí 
- žádost Nemocnice Děčín, p.o., o 
poskytnutí cílené finanční podpory 
na zakoupení spirálního CT pro ra-
diodiagnostické oddělení 
- výzvu ing. Zdeňka Kropáčka na 
revokaci usnesení rady města č. RM 
07 03 50 04, týkající se vyhlášení 
Národní přírodní rezervace Kaňon 
Labe včetně návrhu plánu péče o 
Národní přírodní rezervaci Kaňon 
Labe

vydalo
- Obecně závaznou vyhlášku statu-
tárního města Děčín č. 1/2007 – Po-
žární řád statutárního města Děčín a 
Obecně závaznou vyhlášku statutár-
ního města Děčín č. 2/2007, kterou 
se stanoví podmínky k zabezpečení 
požární ochrany při akcích, kterých 
se zúčastní větší počet osob
- Obecně závaznou vyhlášku sta-
tutárního města Děčín č. 4/2007 o 
místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství 

Rozhodnutí zastupitelstva města 
z 24. května

Do Městské knihovny v Děčíně 
chodí měsíčně stovky lidí. Největším 
trhákem jsou, nejen v současné době, 
knihy, které se dočkaly filmového 
zpracování.

„Velký zájem je o knihy Michala 
Viewegha a Báry Nesvadbové. Tu 
teď velice proslavilo zfilmování jejího 
Bestiáře,“ řekl ředitel knihovny Ladi-
slav Zoubek. Před létem se ale tradič-

ně zvyšuje zájem o mapy, autoatlasy, 
průvodce a rady pro cestování. 

„Mezi čtenáři máme ženy, muže, 
děti i studenty. Každý si u nás vybere 
to své,“ dodal Zoubek. Mezi ženami 
boduje romantická literatura a muži si 
velice často půjčují díla o válce a li-
teraturu faktu. Více informací najdou 
zájemci na www.dcknihovna.cz.

                                                                      (ala)

Lidé sahají po „filmových“ kniháchDěčínský útulek pro opuštěná zví-
řata dostal neobvyklý dar. Má no-
vou chatku, kterou bude využívat 
jako sklad. Navíc tu najdou zázemí i 
chovatelé, kteří sem budou chodit se 
psy na výcvik. 

„Až uvedeme do provozu výcviko-
vý prostor, poskytne trenérům, ma-
jitelům psů a návštěvníkům útulku 
i potřebné zázemí,“ vysvětluje ve-
doucí útulku Evelína Jahelková. 

Chatka v ceně více než 120 tisíc 

korun má čtvercový půdorys. Cel-
kem má užitná plocha 16m2. Útulek 
ji dostal od společnosti AZ Sanace, 
a.s.

„Pokud se rozhodneme přispět, 
pak jedině tehdy, vidíme-li, komu 
přispíváme a proč. Opuštěná zvířata 
v děčínském městském útulku jsou 
pro nás dostatečně zřejmým úče-
lem,“ říká předseda představenstva 
Jiří Zavoral.

                                                         (pwt, bara)

Útulek dostal chatku

Kupujete, prodáváte
èi pronajímáte nemovitost?

Vyuijte našich slueb, jsme øádným èlenem
ASOCIACE REALITNÍCH KANCELÁØÍ ÈR

Pouze øádní èlenové ARK ÈR povinnì dodrují
"Etický kodex" realitního makléøe

•
Pouze øádní èlenové ARK ÈR povinnì absolvují

"profesní vzdìlávání"
•

Pouze øádní èlenové ARK ÈR jsou "pojištìni"
proti rizikùm profesionální odpovìdnosti

Co u nás získáte navíc?
15 let tradice poskytování slueb na trhu nemovitostí

®

DUNA, a.s. Dìèín

Pro své klienty hledáme domy a byty ke koupi
a k pronájmu - NABÍDNÌTE!

Pøijímáme do své nabídky zakázky na prodej a pronájem
nemovitostí - domy, chaty, chalupy, byty, pozemky, zahrady ...

Ès. legií 876/18, 405 02 Dìèín IV - Podmokly, tel.: 412 530 255, 604 275 324
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Dotazy občanů • Dotazy občanů • Dotazy občanů
SMS DOTAZY 
Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

903 09 03
Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Schvaluji, že vytváříte nová hřiš-
tě pro děti, ale schází stále 1 lokali-
ta, Chrochvice, Malšovice. 

Hřiště v Chrochvicích prozatím 
plánováno není. S požadavkem se 
obraťte přímo na OMH s případným 
návrhem umístění hřiště. Bude jistě 
zvážen a projednán. Malšovice jsou 
samostatnou obcí, s požadavkem na 
vybudování hřiště se musíte obrátit 
na tamní obecní úřad.

Eva Hueberová, odbor místního 
hospodářství a majetku města 

Jak a kde a kolik mě bude stát 
zlikvidovat auto, když neprošlo 
STK? Děkuji, Kučera Jan.

Ve městě Děčín je jediné zařízení 
ke sběru a zpracování autovraků, kte-
ré je  oprávněno k vydání potvrzení 
o převzetí autovraku, a to firma AU-
TO-EXTRA, spol. s r.o., Malšovice 

1, telef.: 412 543 210, 602 102 272. 
Podle zákona č. 185/2001, o odpa-
dech a o změně některých dalších 
zákonů, v platném znění, § 37b je 
provozovatel zařízení ke sběru auto-
vraků povinen bezúplatně převzít vy-
brané autovraky a vystavit potvrzení 
o převzetí podle prováděcího předpi-
su. Vybraným autovrakem je každé  
úplné motorové vozidlo, které se sta-
lo odpadem. Seznam dalších zaříze-
ní v Ústeckém kraji je zveřejněn na 
internetových stránkách Ústeckého 
kraje www.kr-ustecky.cz.

Hana Karasová, odbor místního 
hospodářství a majetku města

Rád bych věděl, kde je umístěna 
dopravní značka konec obce ve 
směru z Děčína na Benešov n. Pl. 

Dotaz byl přeposlán na Správu a 

údržbu silnic, provoz Děčín, jelikož 
se jedná o silnici II/262 v jejich sprá-
vě. Zároveň byla vyzvána v případě, 
že dopravní značení bude chybět, 
aby neprodleně provedla nápravu. 
Přesto byla z naší strany provedena 
kontrola a bylo zjištěno, že ukončení 
Děčína chybí.   

Jana Kohoutová, odbor správních 
činností a živnostenský úřad 

Chtěla bych vědět, zda neuvažuje 
město o zvýšení počtu laviček na 
hřišti u Polikliniky? Jejich množ-
ství při hezkém počasí nedostaču-
je. P. Houdková 

K dětskému hřišti v parku u polikli-
niky doplníme během letošní sezóny 
ještě další 3 lavičky. 

Eva Hueberová, odbor místního 
hospodářství a majetku města 

DC AUTO spol. s r. o.
Autorizovaný dealer vozů Škoda
Oblouková 1416/9, Děčín
tel.: 412 589 916
mobil: 739 314 792
e-mail: klistincova@dc-auto.cz

ová k da F i

n
Š o

ab a

o
.00 -

d 199 0,
Výhodné ceny vozů

Škoda na leasing

i Upozornění
V této rubrice se obyvatelé mohou do-

zvědět odpovědi na své otázky, týkající 
se praktických problémů ve vztahu občan 
- město. Zaslané otázky by měly být struč-
né. Nebudou zodpovídány politicky zamě-
řené dotazy nebo žádosti o názor. 
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Formánková & syn
Tel./Fax: 412 513 000 - E-mail: foptika@seznam.cz
Masarykovo nám. 193/20-Dìèín 1

Dejte své tváøi image - Lépe vidìt znamená lépe ít

MÌØENÍ ZRAKU • KONTAKTNÍ ÈOÈKY • OPTIK-SERVIS

Najdete nás mezi KB a ÈSOB vedle papírnictví

Velký výbìr obrub, èoèek a sluneèních brýlí
Monost platby kredit card a poukázky Sodex
Doplòkové zboí (pouzdra, lupy, øetízky atd.)
Výbìr obrub a èoèek za pomocí poèítaèe

ANKETA • ANKETA •  ANKETA • ANKETA

ANKETNÍ LÍSTEK
Známky: 
1- výborný, 
2- chvalitebný, 

Jak se vám líbily Městské slavnosti? 

Řešení sudoku

7 6 2 5 9 8 1 3 4
4 9 8 7 1 3 2 5 6
5 1 3 4 2 6 7 8 9
9 3 7 6 5 4 8 2 1
6 2 5 9 8 1 4 7 3
1 8 4 2 3 7 6 9 5
2 4 9 1 7 5 3 6 8
8 5 6 3 4 2 9 1 7
3 7 1 8 6 9 5 4 2

9 6 5 8 2 3 7 1 4
7 3 2 1 6 4 8 5 9
8 4 1 5 9 7 6 3 2
2 9 4 6 7 5 3 8 1
6 1 3 2 8 9 5 4 7
5 8 7 3 4 1 9 2 6
4 5 6 7 3 2 1 9 8
3 2 8 9 1 6 4 7 5
1 7 9 4 5 8 2 6 3

4 7 1 2 9 5 6 3 8
3 9 5 4 8 6 7 2 1
2 8 6 7 1 3 4 5 9
5 1 4 9 6 8 2 7 3
9 6 2 3 4 7 8 1 5
8 3 7 1 5 2 9 6 4
6 4 9 5 7 1 3 8 2
7 5 3 8 2 4 1 9 6
1 2 8 6 3 9 5 4 7

www.mmdecin.cz

Oficiální stránky 
Statutárního města Děčíni

Uzávěrka tohoto čísla:     06. 6. 2007
Uzávěrka příštího čísla:   20. 6. 2007
Datum tohoto vydání:      09. 6. 2007

UZÁVĚRKA

Národní park má své hlídače

Vyplněné anketní lístky můžete odevzdávat do připravených schránek 
na tradičních místech – recepce obou hlavních budov magistrátu (Mírové 
náměstí, ulice 28. října) sídlo městské policie. 

Pokud chcete hlasovat jen pro jednu, dvě nebo maximálně tři akce, mů-
žete tak udělat pomocí SMS zprávy ve tvaru: DC mezera A mezera tři 
akce+hodnocení. To vše pošlete na telefonní číslo 903 09 03 (cena jedné 
SMS je 3 Kč).

Hlasovat můžete do konce měsíce června.

3- dobrý, 
4- dostatečný, 
5- nedostatečný, 
x - nezúčastnil jsem se

Lidé, kteří rádi chodí do Národní-
ho parku České Švýcarsko, si musí 
dávat pozor na své chování. V ob-
lasti se totiž pohybuje více hlídačů 
i městských strážníků. Sledují, jestli 
návštěvníci dodržují řád parku a na-
mátkově kontrolují osoby, které se 
pohybují v blízkosti státních hranic. 
Nastává totiž letní sezóna, kdy do 
národního parku míří mnohem více 

lidí. Ovšem  někteří z nich se v parku 
chovají neukázněně a třeba odpadky 
nevyhazují do košů, ale na zem. Řada 
lidí navíc porušuje také zákaz vstupu 
do vyznačených lokalit. Tomu chtě-
jí hlídači a strážníci zabránit. Pokud 
hříšníka chytnou při porušení řádu, 
hrozí mu na místě pokuta až několik 
stovek korun.

(ala)

Šest stovek návštěvníků oslavilo v 
děčínské ZOO Den dětí. Přijely spor-
tovní i seriálové hvězdy. Vedle bas-
ketbalitů z BK Děčín mohli návštěv-
níci potkat i herce Švandova divadla 
Viktora Limra, kterého znají přede-
vším díky roli doktora Kratochvíla v 
seriálu Velmi křehké vztahy. 

„Pozvaní se stali kmotry dvou 
mláďat jezevců, kteří v naší ZOO 
vyrůstají v péči ošetřovatelek, pro-
tože jejich matku srazil na silnici v 
Kytlicích nepozorný řidič,“ vysvět-
lila Dagmar Floriánová z Centra 
návštěvnických služeb ZOO Děčín. 
Jezevce pokřtili jmény Beruna a 
Václavka, která jim předem vybraly 
samy ošetřovatelky.

Celá akce byla předvojem tzv. 
Noci snů, což je akce pro chronicky 
nemocné a handicapované děti. Při 
Noci snů patří ZOO jen a jen těmto 
návštěvníkům a všichni zaměstnanci 
se jim snaží zprostředkovat co nejví-
ce skvělých zážitků. Stejné aktivity 
nabídla děčínská ZOO úplně poprvé 

na Den dětí i běžným návštěvníkům. 
Děti měly možnost prověřit své zna-
losti při rozlišování různých druhů 
parohů a rohů, poznávání vzorků 
srstí zvířat ze ZOO, nahlédly i pod 
mořskou hladinu a sáhly si například 
na mořskou hvězdici nebo přičichly 
k tělesné vůni kamzíka běláka.

O zajímavé doplnění se postarali i 
členové zájmového kroužku fungu-
jícího při ZOO Děčín. „Představili 
návštěvníkům své chlupaté či opeře-
né kamarády - zvířata, o která se na 
svých pravidelných schůzkách stara-
jí,“ doplnila Floriánová. 

Po sedmé hodině, kdy se brány 
ZOO již zavřely, se ti, kteří v zahradě 
vydrželi, dočkali tzv. VIP prohlídky, 
která je zavedla i s průvodcem do zá-
kulisí zahrady.

„Pro tyto trpělivé návštěvníky jsme 
měli připravený bonus, kterým bylo 
krmení levharta perského Bilbiho, 
jež v těchto dnech slaví své dvacáté 
narozeniny,“ ukončila Floriánová.  

                                            (pwt, zoo)

ZOO slavila Den dětí s hvězdami
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ODKOUPÍME POHLEDÁVKY ZA VAŠIMI 
DLUŽNÍKY

Pohraniční 333/20, 405 01 Děčín 1
tel.: 412 511 079
fax: 412 558 608

e-mail: logi.decin@seznam.cz

dále zajišťujeme

ZPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ EVIDENCE
VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍHO AUDITU

LIKVIDACE SPOLEČNOSTÍ
PRONÁJEM VIRTUÁLNÍCH KANCELÁŘÍ

LOGI - CZ s.r.o.




